

Kern Lysgaard Holding ApS

Emborgvej 56, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 41 72 65 63

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023

Dirigent:

.....
Finn Ladefoged Jensen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kern Lysgaard Holding ApS
Adresse, postnr., by	Finn Ladefoged Jensen Emborgvej 56, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	41 72 65 63
Stiftet	10. juli 2020
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Godballe Børjesson, formand Kern Lysgaard Lund Finn Ladefoged Jensen
Direktion	Kern Lysgaard Lund Finn Ladefoged Jensen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele i Landmandsselskabet Boes-Søgaard ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 444.666 kr. mod et underskud på 1.209.010 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 25.970.306 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Andre eksterne omkostninger	-10.975	-36.937
	Bruttoresultat	-10.975	-36.937
2	Personaleomkostninger	0	75.000
	Resultat før finansielle poster	-10.975	38.063
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-142.980	-257.947
	Indtægter af kapitalinteresser	0	-1.668.799
3	Finansielle indtægter	157.451	1.061.943
4	Finansielle omkostninger	-446.499	-215.352
	Resultat før skat	-443.003	-1.042.092
5	Skat af årets resultat	-1.663	-166.918
	Årets resultat	-444.666	-1.209.010
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-444.666	-1.209.010
		-444.666	-1.209.010

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	19.701.269	19.844.249
		<u>19.701.269</u>	<u>19.844.249</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.701.269</u>	<u>19.844.249</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	998.765	810.161
	Tilgodehavende selskabsskat	14.764	2.132
	Andre tilgodehavender	69	0
		<u>1.013.598</u>	<u>812.293</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>5.332.804</u>	<u>5.745.419</u>
	Likvide beholdninger	<u>970.310</u>	<u>1.023.204</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.316.712</u>	<u>7.580.916</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>27.017.981</u></u>	<u><u>27.425.165</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	25.930.306	26.374.972
	Egenkapital i alt	<u>25.970.306</u>	<u>26.414.972</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.375	4.376
	Gæld til tilknyttede virksomheder	869.455	856.606
	Skyldig selskabsskat	0	74.331
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	74.173
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	173.845	707
		<u>1.047.675</u>	<u>1.010.193</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.047.675</u>	<u>1.010.193</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>27.017.981</u></u>	<u><u>27.425.165</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	27.583.982	27.623.982
Overført via resultatdisponering	0	-1.209.010	-1.209.010
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	26.374.972	26.414.972
Overført via resultatdisponering	0	-444.666	-444.666
Egenkapital 31. december 2022	40.000	25.930.306	25.970.306

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kern Lysgaard Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensytagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	0	-75.000	
	<u>0</u>	<u>-75.000</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.760	12.126	
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	0	962.294	
Andre finansielle indtægter	142.691	87.523	
	<u>157.451</u>	<u>1.061.943</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	12.849	12.659	
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	400.609	0	
Andre finansielle omkostninger	33.041	202.693	
	<u>446.499</u>	<u>215.352</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	164.923	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.663	0	
Ændring af skatteprocent	0	1.995	
	<u>1.663</u>	<u>166.918</u>	
6 Finansielle anlægsaktiver			
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
kr.			
Kostpris 1. januar 2022		<u>20.102.196</u>	
Kostpris 31. december 2022		<u>20.102.196</u>	
Værdireguleringer 1. januar 2022		-257.947	
Årets resultat		<u>-142.980</u>	
Værdireguleringer 31. december 2022		-400.927	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>19.701.269</u>	
Tilknyttede virksomheder			
Navn	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Landmandsselskabet Boes-Søgaard ApS	100,00 %	19.901.580	57.331

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A anparter, 48 stk. a nom. 1,00 kr.	48	48
B anparter, 39.952 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>39.952</u>	<u>39.952</u>
	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 40.000 kr. det seneste år.

8 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi, ultimo	5.332.804
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-400.609
Dagsværdiniveau	1

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2021 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling 2021 eller senere.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Ladefoged Jensen

Direktion

På vegne af: Kern Lysgaard Holding ApS

Serienummer: 6ea50948-4849-4e01-9018-3dea0ed25fac

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-05-17 16:38:41 UTC



Finn Ladefoged Jensen

Dirigent

På vegne af: Kern Lysgaard Holding ApS

Serienummer: 6ea50948-4849-4e01-9018-3dea0ed25fac

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-05-17 16:38:41 UTC



Finn Ladefoged Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Kern Lysgaard Holding ApS

Serienummer: 6ea50948-4849-4e01-9018-3dea0ed25fac

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-05-17 16:38:41 UTC



Jan Godballe Børjesson

Bestyrelse

På vegne af: Kern Lysgaard Holding ApS

Serienummer: d8881d16-79b0-406f-ab18-7856475bbdc3

IP: 87.57.xxx.xxx

2023-05-17 21:50:19 UTC



Kern Lysgaard Lund

Direktion

På vegne af: Kern Lysgaard Holding ApS

Serienummer: f6da9f5d-131e-4a60-b086-01738ec13a8a

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-05-19 09:37:13 UTC



Kern Lysgaard Lund

Bestyrelse

På vegne af: Kern Lysgaard Holding ApS

Serienummer: f6da9f5d-131e-4a60-b086-01738ec13a8a

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-05-19 09:37:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: EYPCF-3GDVF-T5HJL-16M0Q-573LK-WDBUU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Aslak Arved Lyster Linde

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 93.166.xxx.xxx

2023-05-21 16:08:07 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>